Протокол № 04
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

с..Кулевчи, Варненский район

Челябинская область

                           04 августа 2017г.

     Комиссия в составе:

председатель комиссии:

   Мельников В.В. – глава  администрации Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района
   Члены комиссии:

  -Мешковская Н.В. – специалист Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области;

   - Очкина Н.А.  специалист Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области; Челябинской области;

   - Подберезная  В.П. – начальник финансового отдела Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района  Челябинской области

1. Повестка дня: рассмотрение заявок, поданных на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка,  из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 74:05:4700002:107, расположенный в 6793м на север от ориентира: Челябинская область,Варненский район,с.Кулевчи  ул.Центральная,д.9,общей площадью 2010040 кв.м.

Начальная цена ежегодной арендной  платы земельного участка составляет 78934 руб.27 коп., «шаг аукциона» составляет 3% от начальной цены 2368руб.02 коп., размер задатка составляет 15786 руб.85 коп.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 29.06. 2017 года.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе 28.07. 2017 года.
Дата, время и место проведения аукциона:  04.08.2017 года в 10.00 час. местного времени по адресу: Челябинская область, Варненский район, с.Кулевчи, ул..Завалищина, д.42
2. Предмет торгов: ежегодный размер арендной платы, согласно таблице № 1.

                                                                                                 Таблица №1

	№
	Наименование и местоположение земельного участка (адрес), основные характеристика имущества (кадастровый номер)

	Площадь земельного участка, кв.м
	Срок, на который заключается

  Договор аренды
	Начальная цена ежегодной арендной платы, права на заключение договора аренды земельного участка руб.
	Сумма задатка, 20% от начальной

 (минимальной)  цены договора аренды недвижимого  имущества, руб.
	Шаг аукциона, 3% от  начальной

цены права на заключение договора аренды земельного участка, руб.

	1
	из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства с кадастровым номером 74:05:4700002:107, расположенный в 6793м на север от ориентира: Челябинская область,Варненский район,с.Кулевчи  ул.Центральная,д.9,общей площадью 2010040 кв.м.

	2010040
	15 лет
	78934,27
	15786,85
	2368,02

Прием заявок на участие в аукционе закончен: 28 июля  2017 г. в 17-00 часов  местного времени.

На день окончания приема заявок в комиссию поступила 1 (одна) заявка от физического лица  Дюсебаева Серика Батырхановича 24.02.1983 г.р. паспорт серии 75 03  № 468171 выдан Варненским районе от  05.07.2012г., проживающего по адресу: Челябинская область, п.Кинжитай ул.Центральная д.29 кв.1.Варненского района,  Регистрационный номер заявки:
 № 04 от 04.08.2017г г., время регистрации 10 ч.00мин.  местного времени.

Заявка подана претендентом на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок. Документы представлены заявителем своевременно, оформлены надлежащим образом. Задаток поступил своевременно и в соответствии с нормами законодательства.

Заявка соответствует требованиям и условиям  Земельного кодекса РФ.

3. Решение комиссии:

В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
1. Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

2. Признать заявку физического лица Дюсебаева Серика Батырхановича соответствующей требованиям, указанным в извещении о проведении  аукциона.

3. Направить  Дюсебаева  Серика  Батырхановича в течении 10 дней со дня подписания настоящего протокола договор аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы равен начальной цене предмета аукциона), указанной в извещении о проведении аукциона. Цена  ежегодной арендной платы земельного участка составляет
 78934 (семьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре ) рубля 85копеек.

4. Задаток, внесенный  Дюсебаевым Сериком Батырхановичем засчитывается в счет арендной платы.

Итоги голосования:

за/против

подпись

Мельников В.В.
           ___за_______

______________

Мешковская Н.В.

___за________
           ______________

Очкина Н.А.                               за_______

______________

Подберезная В.П..
           _____за______

 ______________

Решение принято со следующими итогами голосования:

«за»
             четыре
«против»
нет